sufrir inutilmente, sacar de sus sufrimientos las ventajas y los frutos que están destinados á producir¹.

1. Incomparabile bonum hoc est, quod ex tribulatione oritur, videlicet peccatorum remissio, et emendatio. Remissio, quia solet esse stimulus ad compunctionem. Præterea propter meritum illius aboletur pena temporalis peccatis debita. Ubi observandum, quod, postquam sacerdos dedit absolutiorem sacramentalem, profert inter alia etiam hæc verba: « Quidquid mali sustinueris, etc. » Etenim theologorum præstantissimorum opinio est, et quidem valde fundata, quod tribulationes, esto provenientes a causis naturalibus, non immisso a divina justitia, veluti infirmitates propria culpa causatæ, fames, annonæ caritas, bella, terræ motus, et aliæ hujusmodi adversitates, cooperentur solutioni peccatorum nostris debituram, si tamen patienter eas feramus. Legimus propterea hæc decisionem in Concilio Tridentino, sess. 14, c. 9: « Non modo nos satisfacere penis sponte a nobis pro vindicando peccato susceptis, sed etiam temporalibus flagellis a Deo inflictis, et a nobis patienter toleratis. » Ubi Concilium requirit, ut tribulationes sint a nobis acceptæ et patienter toleratæ. Hinc etiam Glossa interlinearis nos monet: « Non dimittit Deus peccata nisi in tribulatione et contritione cordis, unde cor contritum et humiliatum Deus non despicit; » verum quia propter imperfectionem contritionis penam temporalem debitores sumus, hæc propterea purgatur et solvitur per adversitates et ærumnas hujus vite patienter toleratas. — Penæ, inquit Lyramus, sunt quedam peccatorum medicinæ. Amaræ quidem sunt medicinæ; at purgant nos a malis humoribus sanitati nocivis; eundem prorsus operantur effectum tribulationes in animabus, purgant illis ab inordinatis effectibus, a peccatis, a pravis inclinationibus, a malis habitibus antea contractis. Unde S. Bernardus, lib. de modo bene vivendi, c. 43, tradit hoc monitum: « O sponsa Christi, vis a peccatis tuis purgari? in pena te accusa, et Dei justitiam lauda. Ad purgatorium tuum sufficit si ea, quæ pateris, ad justitiam Dei retuleris. » Quamvis nonnumquam tribulatio sit partus culpæ, atamen si hæc detestetur, et libenter amplectatur penam sibi obtingentem, Deus illam recipit in gradu satisfactionis. Quocumque modo, quocumque via provenit tribulatio, si a nobis suscipiatur cum patientia, prodest nobis et creditur, Audiamus S. Vincentium Ferrerium, in dom. post oct. Paschæ: « Licet tribulationes veniant ultra cor, tamen

Conclusion. Y ahora, resumámos en dos palabras y concluyámos. Las enfermedades tienen por principales ventajas el conducirnos á Dios, despegarnos de los bienes de este mundo y purificarnos de nuestros pecados, con la condicion de recibirlos y sobrellevarlos con resignacion y con espíritu de penitencia y de expiacion. Cesémos, pues, de temer las enfermedades principalmente las enfermedades graves, cómo una de las más grandes desgracias que pueden sucedernos. Impongámos silencio á la naturaleza siempre ciega, y recordémos que á los ojos de la fé las enfermedades son, por el contrario, en los designios de Dios, bendiciones, y no de las menos preciosas. Por lo demás, cómo no está en nuestro poder el escapar; lo más prudente es aprovechar de las ventajas por las cuáles nos son enviadas. Recibámoslas, pues, con una perfecta sumision á la voluntad de Dios, y soportémoslas con un espíritu de penitencia y de expiacion. Ellas nos serán así mucho más ventajosas que perjudiciales, puesto que aseguraná nuestra pronta entrada en el cielo despues de la muerte. Así séá.

VIGESIMO DOMINGO DESPUES DE PENTECOSTES.

SEGUNDA INSTRUCCION.

El oficial de Cafarnaun vá á pedir á Jesus la curacion de su hijo.

I. Solicitud de este oficial por la salud de su hijo. — II. Perseverancia en su ruego á Jesus.

La conducta del oficial de Cafarnaun, yendo á pedir á Jesus la curacion de su hijo, nos presenta dos circunstancias particularmente instructivas. La primera es la solicitud de este oficial por la salud de su hijo; la segunda, la perseverancia en la suplica á Jesus. Ha de patienter recipiantur, de illis homo potest solvere plus quam cum jeuniis et orationibus. » (Mansi, loc. cit. n. 1 et 2.)

gámos de estas dos circunstancias el ásunto de nuestra platica en esta mañana.

I. — *Solicitudo del oficial de Cafarnaun por la salud de su hijo.*

Los interpretes no están ácordes sobre lo que éra este oficial. Comunmente, se cree que éstaba investido con uno de los primeros cargos civiles ó militares en la corte del rey Herodes. Es la opinion de San Geronimo en particular 4. Séa de ello lo que fuére, este ofi-

4. S. Thomas, in Joan. moralem sensum secutus, per hunc *regulum* rationem intelligit, dicens : « Cum in regno animæ rex sit ipsa ratio, secundum illud : *Rex, qui sedit in solio suo*; Prov. xx; quærendum quare dicitur rex? quia totum corpus hominis per eam regitur, et affectus hominis ab eâ dirigitur et informatur, nec non et aliæ vires animæ eam sequuntur. » Mox vero pergit ostendere, quando hic rex in regulam degeneret, dum ait : « Sed quandoque dicitur *regulus*, quando scilicet diminuitur in cognitione et obscurata sequitur inordinatas passiones; et ideo filius ejus, id est, affectus infirmatur, inde deviat a bono, et declinat ad malum. » — Theophylactus, per hunc *regulum*, quemvis hominem intelligendum esse dicit, « non solum, qui regi universorum propinquus secundum animam sed quia super omnia principatum sumpsit, ejus filius mens febricitans, ex voluptatibus pravis et desideris. » (Mansi, *Erarium Evang.* dom. 20 post Pentec.). — Lyranus in sensu morali inquit : « Quilibet peccator potest dici *regulus* diminutive, quia deficit in sui ipsius regimine, et tunc ejus filius infirmatur, quando rationi sensibilis appetitus contrariatur, qui debet obedire rationi, sicut filius suo patri. » (Id. *ibid.*). — Tropologicè : rex, sive *regulus*, est mens cujusque hominis; filius æger est voluntas ad bonum infirma; servi sunt sensus et membra; febris calida, est cupiditas et amor terrenorum; febris frigida, est timor eorumdem, uti per novem utrimque analogias ostendi, *Matth.* viii, 14. Hæc sanat Christus : ille ergo ad eundem et invocandus est, ut regnum menti integrum restituit illamque ex regulo regem efficiat. Vide Salmeronem, tom. VI, *tract.* 9, in fine, ubi inter alia ait : *Regulus* est mens, sive intellectus, non solum quia cognatus Deo est, Regi regnum omnium, quemadmodum Paulus ex Poeta quodam dixit : « Ipsius enim et genus sumus; » sed etiam quia in hoc mundo, eum dominium habet in universis creaturas, que ad se ordinem habent, prorox Dei est, respectu cujus *regulus* est, et non rex, ac regnum

cial tenia enfermo á su hijo en Cafarnaun. Y yá habia él empléado todos los medios á los que se podia recurrir, sin haber logrado una

animæ et corporis habet, et sensus quidem et membra dominio despotico regit, appetitum vero concupiscentis et irascentis animæ dominio politico. Habet etiam insignia regalia, nempe coronam prudentiæ, sceptrum justitiæ, purpuram fortitudinis et fibulam auream temperantiæ, de qua Poeta, describens reginam, dicebat :

Aurea purpurea nectebat fibula vestem.

Audi Theophylactus : « *Regulus* est omnis homo, non solum quia Regi universorum propinquus secundum animam, sed quia super omnia principatum sumpsit; ejus filius, mens febricitans voluptatibus pravis et desideris; descensus Christi, condescensus misericordiæ : dicit autem : Vade, id est profectum continuum circa bonum ostende, et tunc filius vivet; alioquin morietur, si ambulare cessaveris. » — Denique hora septima sanatus est : *primo*, quia, ut ait Origines, septenarius symbolum est sabbati et quietis, in qua sanitas; *secundo*, quia idem figura est Sancti Spiritus septiformis, in quo est omnis salus : *tertio*, quia, ut ait Alcainus, per septiformem spiritum est remissio peccatorum. Septenarius enim in tria et quatuor divisus, significat sanctam Trinitatem in quatuor mundi partibus dominantem (Corn. a LAP. *Comm. in Joan.* iv, 53). — Cur non exprimitur ejus nomen et conditio? Resp. ut sciamus divitias, dignitates, titulos et nomina potentum aliisque, que mundus suspicit et colit, apud Deum nullo loco esse, solam fidem et virtutes alias earumque sectatores locum obtinere et nominis celebritatem. Pauli eremita tunicam e palmæ foliis contextam præfert S. Hieronymus (in ejus vita) regum purpuris et sceptris, eamque S. Antonius tanti æstimavit, ut nonnisi in summis festis indueret. In hoc etiam Antonio : « Admirabile est, inquit S. Athanasius, in ejus vita, ut hominem in extremo mundi limite consilium et principum favor et omnis celebraret aula regalis. Nam et Constantinus Augustinus et ejus liberi, Constans atque Constantius, talia cognoscentes crebro ad ipsum quasi ad patrem missis litteris observabant ut reciprocis scriptis ex hilararet. Ad ille ejusmodi manens, qualis antequam litteræ ad eum venissent, fuerat, nec salutatione principum movebatur, et tanquam non accepti litteris convocatis monachis aiebat : Reges sæculi ad nos miserunt epistolas. Quæ hic christianis adhibenda admiratio est? Licet

mejora en el estado del joven enfermo. Pero por esto no se desanimó, y continuaba en buscar si no habia todavía alguna otra cosa por hacer. Es entoncés cuando supo que Jesus, volviendo de Jerusalem,

enim diversa sit dignitas, attamen eadem nascendi et moriendi conditio est. Illa sunt omni admiratione percolenda, illa toto animi affectu retinenda sunt, quod hominibus Deus legem scripsit; quod per Filium suum propriis Ecclesiis ditavit eloquiis. Quæ monachis ratio est cum regum epistolis? Cur accipiam litteras, quibus consuetæ nesciam reddere salutationis obsequia? Igitur rogatus ab universis fratribus, ut christianos reges suis litteris refrigeraret, ne scilicet per silentium ejus exasperarentur, ad susceptas litteras convenientia conscripsit. Laudavit primum quod Christum colerent, deinde ad salutaria persuasit, ne magnam pulerent regiam potestatem, ut presentis carnis imperio tumentes, se homines esse nescirent, et a Christo iudicandos obliviscerentur. Ad postremum clementer erga subjectos et justitiam, curæ quoque inopum admonuit: atque unum sempiternum esse regem omnium sæculorum, Christum Jesum, epistolis testatus est. His princeps susceptis, vehementissime letabatur, etc. — Discamus hinc, Christiani, quæ magna coram Deo, et quæ vilia ac nulla sint. Magni sane erimus, si ea quæ mundus magna æstimat, contempserimus, juxta id Deut. xi: *Omnis locus, quem eleverit pes vester, vester erit.* Qua vero ratione calcabimus mundi regna? Cum ea velut inaniam et fluxa spreverimus, uti fecit Antonius, Paulus, Franciscus, etc. qui nunc mundo notiores et honoratiores sunt, quam ullus rex aut imperator. Mundi sectatores, instar parvulorum et illitteratorum sunt, qui libros illos suscipiunt, mirantur, et commendant, quos litterarum picturis et imaginibus exornatos vident. Mundi vero contemtores viris sapientibus et litteratis, qui litterarum ornatum et splendorem externum negligunt ac vix quidem aspiciunt, solum sapientiam in libro traditam querunt, laudant et extollunt. Quid omnis mundi fastus, nisi pieta quedam charta, quam ubi exigua pluvia læserit mox coloribus defluentibus tabescit adeoque vilem efficit, ut eam mox abjiciamus? Unde apostolus, I. Cor. vii, mundi splendorem appellavit figuram: *Præterit figura hujus mundi, Græcæ schema seu species.* Quare ut equum phalaratum empturi non attendimus ad phalaras, sed ad equi corpus et membra: ita ad personatos honores, et larvatas mundi voluptates nequaquam attendendum est. Tolle larvas et intus aspice mundum (FABER, *Op. conc. dom. 20. post. Pentec.*).

se encontraba en aquel momento en Canaán. Cómo él habia oído hablar de las curas milagrosas que hacía por todas partes á su paso, al instante resolvió el ir á implorar su compasiva bondad. Sin perder un solo instante, se puso en marcha, no queriendo confiar á nadie el cuidado de un asunto tan importante. Y Nuestro Señor hizo vér cuán grata le era esta solicitud paternal, realizando uno de sus más grandes milagros para otorgar á este buen padre la curación tan deseada de su hijo.